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No, LAD, 18 (E) 73/17, , the 4th 'Sept. 1974, In pursuapce ,of paragraph 11 
of the Sixth, Schedule to the Constitution of India, thefollow/n9 Regulati!>n made 
by the Lakhar District eouncil under sub'p8(ag'i'ph' (4) of pa'ragtaph 8 of the 
said Schedule 'which has been assented to by t"�e Administrator of Mizoram is' 
hereby pu_blislled for general inform'atioR. 

·)Jh!;;+-" 
, ( J, MALSAWMA ) " 

Under Secretary t o  theGo"t, of Mizoram, 
Local Administration Dept\, 
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REGULATION NO, 2 'OF '19'74., ,";� "" 
THE LAKHER DISTRICT,COU�CIL {TAXES)llEGULATION,1974. 

, '- " .. ' 

, • 

A 
Re.GULATION 

, � ,, ;  ," 

Preamble:· Wnereas ,it ise.padia"t to provida for tha l,w and' cOllection of car. 
tain taxes and t6l1s. 
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Anti whereas uncfer sub'·paragraph(4) of paragrap!l S of tile Sixth Schp.dule 
to the Constitution_ of India (hereinafter referred to as" the Constitution" the Dis­
trict Counc� for an autonomous District is empowered to make rules for the levy 
and collection of taxes on professions, trades, J:aJlings and employments, taxes on 

animals, Vehicles and boats, taxes on entry of goods into a market for sale the.rein, 
and tolls on passengers and goods carried in ferries and taXeS for the maintenance 
of Schools, Dispensaries or Road. 

Now, therefore, in exercice of the said powers and of all other powers 
enabling it in that behalf, the District -Council of the Lakher District is pleased 
to make the- following, Regulation:-

1) Sbort title, extent and comnienc�ment:-

1) This Regulation may be called the Lakher District Council (Tax,:s) 
R egulation,1974, 

2) 11 extends to the whole of the Lakher Distdct Council area. 

3) It shall como into fo(l.:c at cnce. 

2. Definitions} 
-

In this Regulation except whele it is .otheJwisc expl'�s�;ly provided· for, or 
the context otherw;s'e requires :-

. ." �I ' 

(a) "District" means the autonomous Lakher D istdct as provided in PJ�t 

'III of the table appended to paragraph 20 of the Sixth Sehelule to 
the Constitution of India. ' 

(b) "District COU IlCn " . means the autonomau,s Lakhcr D 1stnct Coun-cil. 
" 

(c) "txecut ive Comm ittee" means the Execut!ve COiYlIlliitoe of the Lakher 
D'istrict �ouncil. 

(d) "Lakher" means 11 member of eny Lakher (MJr<l) Trib8. 
• 

[e] "Pres-cribed'� means prescribed by rules to be mad� by EY.ecutive Com­
mittee of the District Counctl. 

[f] "Tribal" means any person who is a member of 0 Schedule Tribe 
specified as sueJl by order made the President of ! n'�\ ia 'under Artiel e 
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342 [11 of the Constitution ot India as modified by law made by 
Parliamont from time. to time in $0 far' as. the: sp�cifhtation "'pertains to 
the autononiOUS District of Mizoram ! 

"
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3. Ferries: The District; C9�nci' may 'ii1trody,� f�t�i-�� ���,any �.{)h't or ,important 
commvnicayons on �uch condj.ti9.n$.,�s TC1:y.'Pr�'�_ribed �om time tQ time . 

. ' . . 

4. Market Taxes: The District Council mayO; fr.om t�' ttil}o, precribe rules and 
.Regulations for coliecti'ln o�' d'l8rk�t� t�es," ��' ,mat further 

I 
prescribe _ 

rules :for. the smootb' and ,eQL\�table (onduct of -busme::,"S in the -markets. 
. - " - � 

I 
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5. Boat: <a) The following classes, of boats plying on the livers for purpose' 
of trads'ln the Oi�trict �haJl' be liable to .a ,,"b,Qat' �x ,of Rs. 5/- per 
ttip made from outside the Oistrict to any pface inSide the District , -

(1) -.Boats ownc(l by rion-tnbc:ll!;i i�respedivs 'of who USeS Or runs the 
boat _for 'trade; 
(2) Boats owned by tribals when us!h.--or runs by mm-tribals.-

, . 

" � I "  -, "' _" _", _ , 

6. Animals: Any person having ,5"-or more: in �ggregat�
'-�of' th�'foiIOWing animals 

irreSpedive qf kind_or gender nb(bel�w the age· of three ye�rs on' the 
1st of April liable to a tax cif R\.Ipee one per �ucf\:an.1 p�r vear;-

Bunallb, GJ;>yal, Bull, Bullock, Cow, !loilY, HorS$, Donkey, Mule' 
an,1 Ass: Provided tllat person havinI) Jess than S'such animals shalt' 
b:e �xempt6,1 "from -payment of 't�'� tax;.. �" 

, , 

7. profess- Taxes on Professions, Ira·Jas, callings and empoyments shall be asse­
_,ions,etc., ased 'and coiected by- the ,District Cou�t( rn accordance with � -the 

provisions laid down ,in the'Lakher AutonOmous District Council (Pro�­
'fessions, . Tradeo, Callings and Employmerts . Taxol:on) Act, 1973. 
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(a) Every Lakher or (Mara) and other Tribal trader who has a permanent 
... place of business in the Saiha & TUipang Towns shall be liable to a 

trade tax of Rs. 30/- per year, 

(b) Ev�ry such trader who has a place of'business other than in the Saiha 
& Tuipang town shall be liable to a trade tax of Rs,20/- ,per year, 

(�) Persons who carry on business in registered stalls: shall be liable to 
a trade, tax ,�f Rs.151 .. per year . 

(d) 
• 

• Every Lakher and other tribal- traCler whp carreis on his business with,­
out having permanent place ot business as aforesaid shall be liable to 
a tax of Rs.IOj-per year. 

Any person fa'fling to fulfil any of the provisions of this ' Regulation 
shall_ be liable to pay dpuble the amount due from him in cash or in 
kind or' .by confiscation of his, propertjes of equal value . 
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